平成28年8月9日

各  位

 上場会社名 ナトコ株式会社

 代表者 代表取締役社長 粕谷 健次

 (コード番号 4627、東証 JASDAQ)

 問合せ先責任者 取締役経営管理部長・生産企画部長 山本 豊

 (TEL 0561-32-2285)

連結子会社の合併及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 8 月 9 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である耐涂可精細化工（青岛）有限公司と、同じ

く当社の連結子会社である耐涂可涂料化工（青岛）有限公司を合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

なお、両社は特定子会社に該当しております。

記

１．合併の目的

耐涂可精細化工（青岛）有限公司と耐涂可涂料化工（青岛）有限公司を合併することにより、中国での事業運営及び、グル

ープ各社の保有する経営資源の有効活用など経営効率化を図るためであります。

２．合併の概要

（１） 合併の内容

平成 29 年 11 月 1 日を効力発生日（予定）として、耐涂可涂料化工（青岛）有限公司を、耐涂可精細化工（青岛）有限公

司に吸収合併いたします。

（２） 合併当事会社概要

 存続会社 消滅会社

名称 耐涂可精細化工（青岛）有限公司 耐涂可涂料化工（青岛）有限公司

所在地 山東省青島平度市新河生態化工科技

産業基地海湾路

青岛胶州市李哥庄镇大沽河工业园

代表者の役職氏名 董事長 山本 豊 董事長 國立 秋夫

事業内容 塗料、ファインケミカル製品等の製造・

販売

塗料、ファインケミカル製品等の製造・

販売

資本金 CNY88,000,000 US$3,500,000

株主構成 ナトコ株式会社（当社） 100% ナトコ株式会社（当社） 100%

３．今後の見通し

本件は、当社グループ内での吸収合併のため、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

なお、今後合併に際して連結業績に与える影響が大きい事象が発生した場合には、改めてお知らせいたします。

以 上